
 

 

Nové příležitosti a možnosti projektů dotovaných z EU v období 2014 - 2020  

 

 

IX. SETKÁNÍ STAROSTŮ A MÍSTOSTAROSTŮ ZLÍNSKÉHO KRAJE 

 

Mgr. Tomáš Nezmeškal 

BDO Czech Republic EU Office s. r. o. 

 

20. listopad 2014 

 

Client name - Event - Presentation title Page 1 



Obecné informace k aktuální situaci 

Pro Českou republiku byly pro období 2014-2020 vyčleněny prostředky ve výši téměř 24 

miliard EUR. 

Evropské programy na plánované období ještě nemají žádné výzvy; momentálně dobíhají 

výzvy z období 2007 – 2013. 

Národní programy: nyní nelze odhadnout, kdy a v jaké struktuře budou vypisovány národní 

dotační programy na jednotlivých ministerstvech. Některé programy jsou tradiční a opakující 

se, jiné jsou vypisovány „ad hoc“. 

Krajské programy: co kraj, to jiná struktura podpory. Je prakticky nemožné zobecnit oblasti 

podpory napříč celou republikou, většinou kraje podporují ta témata, která jsou pro jeho 

podmínky nějakým způsobem prioritní; těchto témat je nespočet (od podpory klubů 

důchodců, přes příspěvky na pořízení techniky dobrovolným hasičům až po kofinancování 

investic středních škol). 

 

Výběr vhodné výzvy je předmětem konkrétního zájmu a možností žadatele o podporu. 

 

 

Nové příležitosti a možnosti projektů dotovaných z EU v období 2014 - 2020 

Page 2 



Finanční podpora z rozpočtu Evropské unie 

 

OPERAČNÍ PROGRAMY 



Operační programy 

 

1. Operační program Životní prostředí 

2. Operační program Zaměstnanost 

3. Operační program Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost 

4. Operační program Rybářství 

5. Integrovaný regionální operační program 

6. Program rozvoje venkova (pro MAS) 

7. Operační programy přeshraniční spolupráce 

 

 

 

Nové příležitosti a možnosti projektů dotovaných z EU v období 2014 - 2020 

Page 4 



Operační programy 

 

 
Operační program Životní prostředí 
 

Prioritní osy:  

1) Zlepšování kvality vody a snižování rizika povodní 

2) Zlepšování kvality ovzduší v lidských sídlech 

3) Odpady a materiálové toky, ekologické zátěže a rizika 

4) Ochrana a péče o přírodu a krajinu 

5) Energetické úspory 

Nové příležitosti a možnosti projektů dotovaných z EU v období 2014 - 2020 

Page 5 



Operační programy 

 

 
Operační program Zaměstnanost 
 

Prioritní osy:  

1) Podpora zaměstnanosti a adaptability pracovní síly 

2) Sociální začleňování a boj s chudobou 

3) Sociální inovace a mezinárodní spolupráce 

4) Efektivní veřejná správa 

Nové příležitosti a možnosti projektů dotovaných z EU v období 2014 - 2020 

Page 6 



Operační programy 

 

Operační program Podnikání a inovace pro 

konkurenceschopnost 
 

Nemovitosti 

 

Projekty, jejichž realizací dojde k rekonstrukci brownfieldu na podnikatelský 

objekt 

• regenerace zóny  

• rekonstrukce nájemního objektu  

• rekonstrukce objektu 

 

Nové příležitosti a možnosti projektů dotovaných z EU v období 2014 - 2020 

Page 7 



Operační programy 

 
Nemovitosti 

 

• dlouhodobý hmotný majetek (nákup či úprava pozemků, nákup, rekonstrukce, 

modernizace, úpravy, výstavba či odstranění  

• stavby, inženýrské sítě, komunikace ke stavbám, hardware a sítě, technická 

zařízení budov) 

• neinvestiční náklady (služby expertů, studie, projektová a inženýrská činnost) 

  

Podpora ve výši 1,0 až 50,0 mil. Kč na projekt 

Intenzita podpory 35/45 % (střední podniky/malé podniky) 

 

Podpora pro malé a střední podniky, municipality 

 

Nové příležitosti a možnosti projektů dotovaných z EU v období 2014 - 2020 

Page 8 



Operační programy 

 

Operační program Rybářství 
 

Priorita Unie 2 

Podpora environmentálně udržitelné, inovativní a konkurenceschopné akvakultury 

založené na znalostech a účinně využívající zdroje 

 

Priorita Unie 3 

Podpora provádění Společné rybářské politiky 

 

Priorita Unie 5 

Podpora uvádění na trh a zpracování 

 

Nové příležitosti a možnosti projektů dotovaných z EU v období 2014 - 2020 

Page 9 



Operační programy 

 

Integrovaný regionální operační program 
 

Prioritní osy: 

1) Konkurenceschopné, dostupné a bezpečné regiony 

2) Zkvalitnění veřejných služeb a podmínek života pro obyvatele regionů 

3) Dobrá správa území a zefektivnění veřejných institucí 

4) Komunitně vedený místní rozvoj (pro MAS) 

Nové příležitosti a možnosti projektů dotovaných z EU v období 2014 - 2020 

Page 10 



Operační programy 

 
Program rozvoje venkova (pro MAS) 
 

Priorita  1: Podpora  předávání  znalostí  a  inovací  v  zemědělství,  lesnictví a ve venkovských oblastech 

Priorita 2: Zvýšení životaschopnosti zemědělských podniků a konkurenceschopnosti všech druhů 

zemědělské činnosti ve všech regionech a podpora inovativních zemědělských technologií a udržitelného 

obhospodařování lesů 

Priorita 3: Podpora organizace potravinového řetězce, včetně zpracovávání zemědělských produktů 

a jejich uvádění na trh, dobrých životních podmínek zvířat a řízení rizik v zemědělství 

Priorita 4: Obnova, zachování a zlepšení ekosystémů souvisejících se zemědělstvím a lesnictvím 

Priorita 5: Podpora účinného využívání zdrojů a podpora přechodu na nízkouhlíkovou ekonomiku 

v odvětvích zemědělství, potravinářství a lesnictví, která je odolná vůči klimatu 

Priorita 6: Podpora sociálního začleňování, snižování chudoby a hospodářského rozvoje 

ve venkovských oblastech 

Nové příležitosti a možnosti projektů dotovaných z EU v období 2014 - 2020 

Page 11 



Operační programy 

 

Operační programy přeshraniční spolupráce 
 

ČR – Polsko 

ČR - Slovensko 

ČR – Rakousko 

ČR - Bavorsko 

ČR - Sasko 

Nové příležitosti a možnosti projektů dotovaných z EU v období 2014 - 2020 

Page 12 



Finanční podpora ze státního rozpočtu České republiky 

 

NÁRODNÍ ZDROJE 



Národní zdroje 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 
 podpora bydlení 

 podpora rozvoje regionů 

 podpora obnovy a rozvoje venkova 

 soutěž Vesnice roku 

 

 

 

Nové příležitosti a možnosti projektů dotovaných z EU v období 2014 - 2020 

Page 14 



Národní zdroje 

Ministerstvo zemědělství ČR 
 podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a 

kanalizací 

 podpora odstraňování povodňových škod na infrastruktuře vodovodů a 

kanalizací 

 podpora prevence před povodněmi 

 

 

 

Nové příležitosti a možnosti projektů dotovaných z EU v období 2014 - 2020 

Page 15 



Národní zdroje 

Ministerstvo životního prostředí ČR 
 Nová zelená úsporám 

 

 

Nové příležitosti a možnosti projektů dotovaných z EU v období 2014 - 2020 

Page 16 



Národní zdroje 

Ministerstvo kultury ČR 
 podpora obnovy kulturních památek 

 

 

 

Nové příležitosti a možnosti projektů dotovaných z EU v období 2014 - 2020 

Page 17 



Národní zdroje 

Ministerstvo dopravy ČR 
 obnova komunikací postižených živelnými katastrofami 

 podpora výstavby a údržby cyklistických stezek 

 zvyšování bezpečnosti dopravy a jejího zpřístupňování osobám s omezenou 

schopností pohybu a orientace 

 

Státní fond dopravní infrastruktury ČR 

 

Nové příležitosti a možnosti projektů dotovaných z EU v období 2014 - 2020 

Page 18 



Národní zdroje 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR 
 fond rozvoje kapacit mateřských a základních škol 

 investiční a neinvestiční dotace pro rozvoj sportu a sportovišť 

 

 

Nové příležitosti a možnosti projektů dotovaných z EU v období 2014 - 2020 

Page 19 



Národní zdroje 

Ministerstvo vnitra ČR 
 program prevence kriminality 

 

 

 

Nové příležitosti a možnosti projektů dotovaných z EU v období 2014 - 2020 

Page 20 



Národní zdroje 

Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR 
 státní program na podporu úspor energie a využití obnovitelných zdrojů 

energie, tzv. EFEKT (veřejné osvětlení) 

 

 

 

Nové příležitosti a možnosti projektů dotovaných z EU v období 2014 - 2020 

Page 21 



Národní zdroje 

Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR (Úřady 

práce) 
 mzdové příspěvky a stáže 

 

 

Nové příležitosti a možnosti projektů dotovaných z EU v období 2014 - 2020 

Page 22 



Finanční podpora z rozpočtů jednotlivých krajů ČR 

KRAJSKÉ ZDROJE 



Krajské zdroje 

 

Programy vyhlašované jednotlivými kraji 
 

např. programy obnovy venkova 

Nové příležitosti a možnosti projektů dotovaných z EU v období 2014 - 2020 

Page 24 



Finanční podpora ČMZRB 

ÚVĚRY PRO OBCE 



Bankovní zdroje 

 

Úvěry poskytované ČMZRB 
 

1. Municipální úvěr v programu OBEC 2 

2. Municipální úvěr v programu MUFIS 2 

 

Nové příležitosti a možnosti projektů dotovaných z EU v období 2014 - 2020 

Page 26 



Co mít na zřeteli při přípravě dotačního projektu 

RIZIKA 



Rizika 

 

 připravenost (nechtít dostat do podpory všechno) 

 schopnost kofinancování (od obcí určité „malosti“ mnohdy neřešitelný problém) 

 motivace (rozhodovací struktura, konsensus v zastupitelstvu) 

Nové příležitosti a možnosti projektů dotovaných z EU v období 2014 - 2020 

Page 28 



 

 

Děkuji Vám za pozornost 
 

 
Mgr. Tomáš Nezmeškal 

BDO Czech Republic EU Office s. r. o. 

+420 603 842 318 

nezmeskal@bdo.cz 

 

Nové příležitosti a možnosti projektů dotovaných z EU v období 2014 - 2020 

Page 29 


